1. [image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕКАБРИСТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.12.2024 г.  							           	№ 48
О внесении изменений в постановление администрации Декабристского МО № 18 от 02.05.2017 г. «О порядке содержания, выпаса и прогона
сельскохозяйственных животных
на территории населенных пунктов на Декабристского МО»

	На основании Закона Саратовской области № 58-ЗСО от 27.05.2024  «О внесении изменений в Закон Саратовской области «Об упорядочении и выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Саратовской области», руководствуясь  Уставом Декабристского муниципального образования, администрация Декабристского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Декабристского муниципального образования от 02.05.2017 г. № 18 «О порядке содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории населенных пунктов Декабристского МО»:
         1.1. Приложение №1 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:
    «Безнадзорное сельскохозяйственное животное - сельскохозяйственное животное, пребывающее без надзора  владельца сельскохозяйственного животного или пастуха как в отведенных для выпаса местах на неогороженных территориях (пастбищах), так и вне отведенных для  выпаса мест либо передвигающееся по территории населенного пункта  без надзора владельца  сельскохозяйственного животного или пастуха;
   Владелец сельскохозяйственного  животного (далее также - владелец) - физическое лицо или юридическое лицо, которым сельскохозяйственное животное принадлежит на праве собственности или ином законном основании;
   Санкционированный выпас - выпас сельскохозяйственных животных в отведенных для выпаса местах - на огороженных территориях либо под надзором владельца сельскохозяйственного животного или пастуха на неогороженных территориях (пастбищах);
    Несанкционированный выпас - выпас сельскохозяйственных животных вне отведенных для выпаса мест как под надзором владельца сельскохозяйственного животного или пастуха, так и без надзора указанных лиц;
   Неорганизованный выпас - выпас сельскохозяйственных животных в отведенных для выпаса местах на неогороженных территориях (пастбищах) без надзора владельца сельскохозяйственного животного или  пастуха».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.
	3.  Разместить  настоящее решение на официальном сайте администрации Декабристского муниципального образования.

Глава Декабристского
муниципального образования:                                      М. А. Полещук

image1.jpeg